
UNIWERSYTET SZCZECIŃSKI
RADA NAUKOWA 

Instytutu Pedagogiki 
ul. M. Ogińskiego 16/17, 71-431 Szczecin 

tel. 91 444 3753
UCHWAŁA NR 24/2023

RADY NAUKOWEJ INSTYTUTU PEDAGOGIKI

UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO 

z dnia 6 lipca 2023 roku

w sprawie umorzenia postępowania nostryfikacyjnego prowadzonego na wniosek pani Iryny 
Hyrylovskiej o wszczęcie i przeprowadzenie postępowania nostryfikacyjnego

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14.06.1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 775 ze zm.), w zw. z art. 328 ust. 4 ustawy z dnia 20.07.2018 r. Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742 ze zm.) oraz § 1 ust. 2 i § 2 ust. 2 zarządzenia nr 189/2020 
Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 11.12.2020 r. w sprawie określenia zasad przeprowadzania 
na Uniwersytecie Szczecińskim postępowania nostryfikacyjnego stopni naukowych nadanych za 
granicą, uchwala się, co następuje:

§1.

Rada Naukowa Instytutu Pedagogiki Uniwersytetu Szczecińskiego umarza postępowanie 
nostryfikacyjne prowadzone na wniosek pani Iryny Hyrylovskiej o wszczęcie i przeprowadzenie 
postępowania nostryfikacyjnego.

§2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

prof. dr hab. 
PRZEWODNICH

^Ipyytut Pedagogiki 
Uniwersytet Szczeciński

jwan 
HA R^

■omolicka 
mowfj



UZASADNIENIE

W dniu 31.01.2022 r. pani Iryna Hyrylovska złożyła wniosek o wszczęcie i przeprowadzenie 
postępowania nostryfikacyjnego.

Komisja nostryfikacyjna Instytutu Pedagogiki po zapoznaniu się z dokumentacją pani Iryny Hyrylovskiej, 
skierowała do Rady Naukowej Instytutu Pedagogiki Uniwersytetu Szczecińskiego wniosek o wezwanie 
pani Iryny Hyrylovskiej do usunięcia braków formalnych wniosku o nostryfikację stopnia naukowego 
nadanego za granicą. Rada Naukowa Instytutu Pedagogiki Uniwersytetu Szczecińskiego podjęła w tej 
sprawie uchwałę nr 5/2022 z dn. 17.03.2022 r.

Po usunięciu braków formalnych przez panią Irynę Hyrylovską, Rada Naukowa Instytutu Pedagogiki 
Uniwersytetu Szczecińskiego, na wniosek Komisji nostryfikacyjnej podjęła uchwałę nr 25/2022 z dnia 
12.05.2022 r. w sprawie zawiadomienia pani Iryny Hyrylovskiej o spełnieniu przez wniosek o wszczęcie 
postępowania nostryfikacyjnego wymagań formalnych i o prowadzeniu postępowania 
nostryfikacyjnego oraz wezwała na podstawie § 5 ust. 4 pkt 3 Zarządzenia nr 189/2022 Rektora 
Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 11 grudnia 2020 roku do przedłożenia tłumaczenia zwykłego na 
język polski dokumentów stanowiących podstawę nadania nostryfikowanego stopnia naukowego. 
Pani Iryna Hyrylovska nie zastosowała się do wezwania, nie złożyła przetłumaczonych dokumentów.

W myśl przytoczonej wyżej podstawy prawnej w przypadku uznania wniosku za kompletny w 
szczególnych przypadkach uzasadnionych wątpliwości dotyczących osiągnięć stanowiących podstawę 
nadania Wnioskodawcy stopnia naukowego, rada naukowa instytutu może wnioskować o zażądanie od 
Wnioskodawcy przedłożenia tłumaczenia zwykłego na język polski dokumentów stanowiących 
odpowiednio podstawę nadania stopnia naukowego lub potwierdzających osiągnięcia naukowe 
stanowiące podstawę nadania tego stopnia.

Zgodnie z art. 328 ust. 3 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, stopień naukowy i stopień 
w zakresie sztuki nadany przez instytucję inną niż wskazana w art. 328 ust. 1 i 2 ustawy może być uznany 
za równoważny z odpowiednim polskim stopniem na podstawie umowy międzynarodowej, 
a w przypadku jej braku - w drodze postępowania nostryfikacyjnego. Stosownie natomiast do art. 328 
ust. 4 ww. ustawy, postępowanie nostryfikacyjne prowadzi podmiot posiadający kategorię naukową A+ 
albo A w dyscyplinie, której dotyczy wniosek, a jeżeli wniosek dotyczy dyscypliny nauk teologicznych - 
także Uniwersytet Papieski Jana Pawła II w Krakowie.

W zakończonej ewaluacji działalności naukowej za lata 2017-2021 Instytut Pedagogiki Uniwersytetu 
Szczecińskiego otrzymał kategorię B+, co oznacza, że w ramach tej dyscypliny naukowej, po 
uprawomocnieniu się decyzji Ministra Edukacji i Nauki nie posiada już uprawnień do prowadzenia 
postępowań nostryfikacyjnych stopni naukowych. W związku z tym, że na dzień uprawomocnienia się 
decyzji Ministra Edukacji i Nauki, na podstawie której Instytut Pedagogiki Uniwersytetu Szczecińskiego 
otrzymał kategorię B+, postępowanie nostryfikacyjne prowadzone na wniosek pani Iryny Hyrylovskiej 
nie zostało zakończone, należało je, stosownie do art. 105 § 1 Kodeksu postępowania 
administracyjnego umorzyć jako bezprzedmiotowe.

Mając na względzie powyższe, Rada Naukowa Instytutu Pedagogiki wydała uchwałę umarzającą 
postępowanie w sprawie.

prof. drhab./Barbara 
PRZEWODNICZĄCĄ RAD'

lOJiytut Pedagogiki 
rn^ersytet Szczeciński

dicka 
SWEJ



POUCZENIE

Od niniejszej uchwały służy stronie prawo do wniesienia wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy 
do Rady Naukowej Instytutu Pedagogiki Uniwersytetu Szczecińskiego w terminie 14 dni od daty 
doręczenia uchwały. Wniosek o ponowne rozpatrzenie sprawy należy złożyć za pośrednictwem 
Sekretariatu Instytutu Pedagogiki Uniwersytetu Szczecińskiego, ul. Ogińskiego 16/17, 71-431 Szczecin 
osobiście albo wysłać na adres: Instytut Pedagogiki Uniwersytet Szczeciński ul. Ogińskiego 16/17, 71- 
431 Szczecin za pośrednictwem operatora pocztowego, z zastrzeżeniem, że w przypadku nadania pisma 
za pośrednictwem operatora pocztowego termin uważa się za zachowany, jeżeli przed jego upływem 
pismo zostało nadane w polskiej placówce pocztowej operatora wyznaczonego w rozumieniu ustawy z 
dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo pocztowe albo placówce pocztowej operatora świadczącego pocztowe 
usługi powszechne w innym państwie członkowskim Unii Europejskiej, Konfederacji Szwajcarskiej albo 
państwie członkowskim Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) - stronie umowy o 
Europejskim Obszarze Gospodarczym. Jednocześnie, strona może w trakcie biegu terminu do 
wniesienia wniosku, poprzez stosowne oświadczenie, zrzec się prawa do wniesienia wniosku o 
ponowne rozpatrzenie sprawy. Z dniem doręczenia organowi administracji oświadczenia o zrzeczeniu 
się prawa do wniesienia wniosku, uchwała staje się ostateczna i prawomocna.

Jeżeli strona nie chce skorzystać z prawa do zwrócenia się z wnioskiem o ponowne rozpatrzenie 
sprawy, to może wnieść do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Szczecinie skargę na uchwałę w 
terminie 30 dni od dnia doręczenia uchwały stronie. Skargę wnosi się za pośrednictwem Sekretariatu 
Instytutu Pedagogiki Uniwersytetu Szczecińskiego, ul. Ogińskiego 16/17, 71-431 Szczecin. Wpis od 
skargi wynosi 200 złotych. Strona ma możliwość ubiegania się o zwolnienie od kosztów albo przyznanie 
prawa pomocy.

Jednocześnie podkreślamy, że zgodnie z art. 328 ust. 4 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i 
nauce, postępowanie nostryfikacyjne może prowadzić jedynie podmiot posiadający kategorię naukową 
A+ albo A w dyscyplinie, której dotyczy wniosek.

PRZEWÓDNIK^A R-
Pr°L4r hab/Barbara Bfomolicka

Ktytut
'ersytet Szczeciński


